

Wychodzi codziennie o godz.

3ciej po południu.

Przedpłata wynosi:

MIEJSCOWA: kwartał 3 ztr 75 cent... Z przesyłką pocztową: państwie austriackim z Tygodnikiem Niedzielnym 5 ztr. — cent.

GAZETA NARODOWA

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biuro Administracji Gazyety Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 291. W KRAKOWIE: Księgarnia...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza...

Sprawa rezolucyj a delegacja nasza.

W sprawie rezolucyj galicyjskich nie się nie zmieniło dotąd. Ministerstwo przeciwnie jest wszelkiej zmianie ustawy grudniowej...

Jestto fakt, na który zwrócić nam wypada uwagę. Tak samo działo się podczas przeszłej sesji rajchsratowej, przy uchwalaniu ustawy...

Tymczasem jakoś obecnie jedna część delegacji zaoznia o tem wszystkim zapominać. Cała taktyka przeciwna nam strony zależy obecnie na tem, aby delegacji do tego zapomnienia...

Ministerstwu zależy na tem, aby pomimo niewzruszenia rezolucyj sejmowych, delegacja nasza nie opuściła obecnie Rady państwa.

W takie niepewne, niebezpieczne położenie nie radeby wejść ministerstwo przedlitawskie. Gdy można było pomawiać Polaków o zamiar osłabienia Austrii...

Kraj jednak spodziewa się od delegacji, iż w takim niejasnym, niepewnym stosunku nie pozostanie, że postawi kwestję wobec ministerstwa...

czekiwaniu czegoś nieokreślonego byłoby w obecnym położeniu najgubniejszym dla naszej sprawy, byłoby niekorzystaniem z chwili sposobnej...

Korespondencja Gazety Narodowej.

Berlin d. 14. stycznia.

(H) Nowy artykuł Nordd. Allg. Ztg., skierowany przeciw polityce hr. Beusta, zrobił tu niemałe wrażenie. Nie raz i nie dwa czytaliśmy w łamach rzeczonoego dziennika najrozmaitsze zarzuty...

Jedni utrzymują, że Prusy, przewidując rybołwe wypadki, chcą już dziś rozpalic nienawiść wszystkich Niemców do Austrii; drudzy, że hr. Bismark, lekając się frauzonko austriackiego przymerza, przedstawia umysłnie hr. Beusta jako intryganta...

Urzędowe pisma donoszą pompatycznie, że w bieżącym roku będą zaprowadzone znaczne oszczędności w departamencie wojny. Wierzylibyśmy tym zapewnieniom, gdyby nie artykuł, umieszczony w Militärische Blätter...

Uwagi nasze o niemożliwości utworzenia poludniowo-niemieckiego Związku, znajdują codzień nowe potwierdzenie. Niedawno zapytywała Bawaria, czy Wirtemberg i Badeńskie nie przystąpiły na to, aby ona sama przedstawiła je za granicę...

tem, aby siły bawarskie były jak najwięcej rozbite, i że książę Wilhelm wirtemberski przybędzie do Berlina, w celu przyjęcia służby w armii pruskiej.

Belgrad d. 11. stycznia.

(W. K.) Bieżącego miesiąca rozpoczęły się obrady paryskiej konferencji, a więc jeżeli nie zostały już zerwane, dziś lub jutro muszą się skończyć. Jakiż będzie ich rezultat?

Zamieszczona w Jedinstwie korespondencja z Aten powiada: „Wykłady na uniwersytecie i w gimnazjach zawieszono, uczniowie domagają się broni. Ullice i całe w ogóle miasto wygląda jak jeden wielki obóz.

„Greji! Bezbożnik, który zaprzysiągł naszej wierze i naszemu narodowi wieczną nienawiść, znów uzbolił swe ramię przeciwko nam.

„Cała Europa powstaje na to barbarzyństwo. Bracia, rodacy, potomkowie bohaterów maratońskich i termopilejskich, nie ociągajcie się!

Odezwa ta nie została bez skutku, bo oto 2000 ochotników z ziem tureckich przybywa do Grecji, by przyjąć udział w oczekiwanej niecierpliwie walce przeciwko Turkom.

Do wiadomości, podanych w przeszłym liście, a mianowicie stanu i usposobienie ludów słowiańskich Bałkańskiego półwyspa, podaję następujące dopowiedzenie, wymownie świadczące, że gdyby nawet konferencja dopięła zamierzonego celu...

Niemniejszą gotowość do walki i energię spoprzega się także i w Turkach. Młoda Turcja zapowiada swą gotowość do wspierania walki, jak skoro rzeczy dojdą do tego, że zagrożonemu będzie pobyt Turków w Europie...

Wobec tego gorączkowego usposobienia wszystkich części Otomańskiego państwa, jedna Serbia zdaje się być spokojną i obojętną na wszystko. Cały kraj, mając zaufanie do dzisiejszego rządu, który taktem i dotychczasowym sprawowaniem się całkiem na nie zasłużył...

go, jakie widzimy w Rumunii. Nie pochodzi to przecież z obojętności, ale raczej z dojrzałości politycznej, która bacząc na interesa kraju, nie chce takowych nadwierać polityką hazardową...

Rząd serbski żadnego dotąd nie uczynił kroku, któryby pozwalał wnioskować, że takie a nie inne zajmie stanowisko w sporze tureckogreckim. Wszakże, opierając się na półurzędowym oświadczeniu jego, że tak w obecnym zdaniu jak i we wszystkim innym będzie się kierował li względami na interesa kraju...

Naprawdę z d. 3. stycznia podaje wiadomość, że dnia 28. grudnia ks. Czarnogórski był przyjmowany przez cesarza austriackiego, że następnie był u p. Beusta i tegoż samego dnia odjechał do Petersburga.

Wiadomość z Konstantynopola donosi, że ma się utworzyć mieszana komisja na statku „Forbin“ dla wydania wyroku o okręcie „Enosis“.

Obwieszczenie c. k. namiestnictwa galicyjskiego z dnia 5. stycznia 1869 l. 72409, podające do wiadomości niektóre postanowienia względem zastosowania ustawy wojskowej z d. 5. grudnia 1868 r.

C. k. ministerjum wojny dla całego państwa za poprzednim porozumieniem się z ministerstwami obrony krajowej obu państw i za zgodą tychże, wydało rozporządzenie okólnikowe z dnia 22. grudnia z. r. praes. nr. 4564 (Dziennik rozporządzeń dla armii, zeszyt 47) postanowienia względem zastosowania ustawy wojskowej, wchodzącej w moc obowiązującą w obu częściach monarchii...

W skutku Wys. rozporządzenia c. k. ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego z d. 24. grudnia 1868 l. 38780 kr. ogłaszają się niniejszem te s rozczonych postanowień, które powinny być wiadome ludności, a mianowicie osobom, obcym zapewnić sobie korzyść wstąpienia na jeden rok jako ochotnicy:

1) Wszyscy z dniem wejścia w moc obowiązującą ustawy wojskowej należący do wojska stałego, bez różnicy stopnia, którzy nie wysłużyli jeszcze w wojsku lat dziesięciu, lub czasu, jakiego wymagają obowiązujące dotychczas ustawy i przepisy, obowiązani są odbyć czas służby, ustanowiony w §. 4. ustawy wojskowej, w stałym wojsku i landwerze, razem lat dwanaście, nie licząc czasu służby odbytego za karę. Wypradający według tego obowiązek służby ma być wyrażony w księgach matrykularnych.

2) Postanowienie to ma być zastosowane także do służących w marynarce wojennej, — o ile jednak swój czas służby w tejże odbywają, z tą zmianą, że ci, nie mając obowiązku służenia w landwerze, obowiązani są służyć ogółem tylko lat dziesięć.

3) Czas służby wszystkich osób, od terminu pod 1) wymienionego należących do stałego wojska (marynarki wojennej), liczy się od dnia asenterunku, czas służby wcielonych z wojskowych zakładów wychowawczych, od dnia wystąpienia z tychże.

4) Dziesięcioletni, lub na mocy dotychczas ważnych ustaw i przepisów przypadający obowiązek służby wojskowej ma być uważany jako wypełniony, jeżeli według wymagania dotychczasowych przepisów co do swyczałnego, po odbytych całkowicie czasie służby, uwalniania żołnierzy może być uważany jako ukonieczony z końcem czerwca 1868 r. Należący do tej kategorii nie są więc już obowiązani do służby w landwerze.

5) Wcieleni powtórnie według przepisów r. 1856, tudzież podoficerowie, obdarzeni nagrodą służbową, należący z dniem wejścia w moc obowiązującą ustawy wojskowej do stałego wojska, jeżeli odbyli 10 lat służby wojskowej, nie mogą być uważani jako obowiązani do służby w landwerze, chociażby w skutku powtórzonego wstąpienia, lub otrzymania podobieństwa nagrody służbowej, obowiązani byli służyć jeszcze po terminie wyżej wymienionym.

6) W miejsce obowiązującego dotychczas dla obszaru krajów korony węgierskiej tytułu uwalniania wojskowych według §. 21. do 18. i §. 42 ustawy o uzupełnieniu wojska z r. 1858, tudzież w miejsce obowiązującego dotychczas dla obszaru królestw i krajów, reprezentowanych w Radzie państwa, tytułu puszczania na urlopie na podstawie postanowienia dopiero co powo...





